Администрация муниципального образования городского округа «Воркута»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад  №42 «Аленка» г. Воркуты

«Челядьӧс  42№-а  видзанін   «Аленка»

школаӧд звелӧдан муниципальнӧй сьӧмкуд учреждение Воркута к.

ПРИКАЗ

         15.05.2024 г                     №95/01-15

О проведении профилактического мероприятия «Родительский патруль»

в МБДОУ «Детский сад №42» г. Воркуты

На основании приказа начальника Управления образования администрации

муниципального образования городского округа «Воркута» (далее УпрО) от 14.03.2024 №

55/304 «Об организации и проведении образовательными организациями мероприятий

«Родительский патруль», в целях реализации указания Главного государственного

инспектора безопасности дорожного движения Российской Федерации генерал-майора

полиции М.Ю. Черникова «О реализации дополнительных мер по стабилизации детского

дорожного - транспортного травматизма» от 16.11.2017 №13/8-10121, протокола рабочего

совещания Государственного совета Республики Коми от 04.03.2021г и недопущению

аварийности с участием несовершеннолетних, совершенствования системы

взаимодействия и сотрудничества Отдела Государственной инспекции безопасности

дорожного движения Отдела Министерства внутренних дел по г. Воркуте (далее

ОГИБДД), УпрО и образовательных организаций, подведомственных УпрО, в вопросах

обучения подрастающего поколения Правилам дорожного движения (далее ПДД),

навыкам безопасного поведения на улицах и дорогах,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении городского широкомасштабного

профилактического мероприятия «Родительский патруль» в тесном

взаимодействии с инспектором по пропаганде безопасности дорожного движения

ОГИБДД ОМВД по г. Воркуте М.В. Смирнова (далее - Родительский патруль).

2. Включить проведение широкомасштабного мероприятия «Родительский патруль»

в План мероприятий, направленных на профилактику детского дорожно-

транспортного травматизма на 2024 год.

3.  Назначить ответственными за работу «Родительского патруля», за проведение

инструктажа с членами родительского патруля, оформление документации по

итогам проведения мероприятия ответственного за обучение детей правилам

дорожного движения и безопасного поведения на улицах и дорогах в МБДОУ

«Детский сад №42» г. Воркуты (далее – МБДОУ) старшего воспитателя Агафонову

А.А., (1 корпус, ул. Ленина д.54А)  воспитателя Худайбергенову М.Б.(2 корпус, ул.

Дончука д.1)

4.   Ответственным за проведение профилактического мероприятия «Родительский

патруль» (Агафоновой А.А., Худайбергеновой М.Б.):

4.1. организовать деятельность Родительского патруля согласно графика выхода

образовательных организаций на патрулирование в рамках широкомасштабного

мероприятия «Родительский патруль» (Приложение  к Приказу ОМВД России по г.

Воркуте, УпрО  администрации МО ГО «Воркута» от 14.03.2024 № 55/304);

4.2. Организовать проведение широкомасштабного профилактического мероприятия

«Родительский патруль» 15.05.2024г., утвердить состав и составить список

«Родительского патруля» Приложение 1

4.3. при организации деятельности Родительского патруля руководствоваться

Положением о проведении на территории МО ГО «Воркута» мероприятия

«Родительский патруль» (Приложение 1 к Приказу  ОМВД России по г. Воркуте,

УпрО администрации МО ГО «Воркута» от 31.01.2018 № 19/110);

4.4. утвердить маршрут патрулирования, расстановку пар родителей, ответственных за

патрулирование (Приложение 2)

4.5. с членами Родительского патруля перед выходом на патрулирование проводить

инструктаж о правилах проведения мероприятия в соответствии с Методическими

рекомендациями по организации и проведению широкомасштабного мероприятия

«Родительский патруль» (Приложение 2 к Приказу ОМВД России по г. Воркуте,

УпрО администрации МО ГО «Воркута» от 31.01.2018 № 19/110) с заполнением листа

проведения инструктажа; Приложение 3

4.6.предоставить материалы по итогам Родительского патруля в ОГИБДД ОМВД

России по г. Воркуте начальнику отдела методического сопровождения

дошкольного образования Эмих Н.В. не позднее одного дня после проведения

мероприятия;

4.7. разместить график выхода образовательных организаций на патрулирование в

рамках широкомасштабного мероприятия «Родительский патруль» на

информационном стенде «Дорога безопасности».

5.  Педагогам:

5.1. включить вопрос об организации и проведении широкомасштабного мероприятия

«Родительский патруль», направленного на защиту прав и предупреждение

правонарушений ПДД среди детей и подростков, профилактику детского дорожно-

транспортного травматизма, в повестку групповых родительских собраний;

5.2. провести организационную работу по привлечению родителей (законных

представителей)

6. Ответственному за ведение официального сайта Агафоновой А.А. разместить

информацию на официальном сайте о проведении мероприятия «Родительский

патруль» в срок до 20.05.2024г.

7.  Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий